АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 12 мая 2012г.                     № 245

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

требованиями действующего федерального законодательства, Администрация

Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муници-

пальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право

на владение землѐй», утверждѐнный постановлением Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 14 марта 2012г. № 150 следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Предмет регулирования административного регламента.

Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение

землѐй» (далее по тексту – Регламент) разработан в целях повышения качества

исполнения и доступности результатов предоставления муниципальной услуги,

создания комфортных условий для потребителей результатов предоставления

муниципальной  услуги, определяет сроки и последовательность действий (ад-

министративных  процедур)  при  осуществлении  полномочий по предоставле-

нию муниципальной услуги и действует на всей территории Анадырского му-

ниципального района, включая входящие в его состав поселения, до разграни-

чения  государственной  собственности  на  землю  в соответствии с пунктом 10

О  внесении изменений в администра-

тивный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача копий

архивных документов, подтверждаю-

щих право на владение землѐй», ут-

верждѐнный постановлением Админи-

страции Анадырского муниципального

района от 14 марта 2012г. № 150

2

статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в

действие Земельного кодекса Российской Федерации».

1.2. В пункте 2.5 после слов «- Конституция Российской Федерации от 12

декабря 1993 года;» дополнить словами «- Федеральный закон от 25 октября

2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской

Федерации;».

1.3. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«В предоставлении муниципальной услуги может быть отказано по сле-

дующим основаниям:

          - если запрашиваемые документы отсутствуют в Администрации, в муни-

ципальном учреждении «Архив Анадырского муниципального района»;

- если запрашиваемые документы отнесены федеральным законодатель-

ством к категории ограниченного доступа и Заявитель не имеет права доступа к

такой информации, за исключением случаев, предусмотренных действующим

законодательством;

- если в заявлении содержится запрос, на который пользователю ранее

давались письменные ответы по существу, при этом не приводятся новые дово-

ды и обстоятельства;

- если в заявлении отсутствуют сведения для проведения поисковой рабо-

ты;

- если заявление не поддаѐтся прочтению, о чѐм сообщается Заявителю,

направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются про-

чтению;

- если обратилось неправомочное лицо;

- если в предоставленных документах обнаружены технические ошибки.

 Мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги в пись-

менном виде предоставляется Заявителям в срок, не превышающий 14 кален-

дарных дней со дня поступления в Администрацию заявления на предоставле-

ние муниципальной услуги.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

Глава Администрации                                                                      А.И. Безбородов